

## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบกับรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการ จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้หรือเงินอื่นใดของหน่วยงาน ของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนเข้าไปตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด จึงขอประชาสัมพันธ์การ เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย ในการจ้างก่อสร้าง

- ๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หินดาด หมู่ที่ ๑๔ / หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
- ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๐,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)
- ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หินดาด หมู่ที่ ๑๔ ตามแบบ ปร.๔ (ก) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ รายละเอียดตามที่อบต.กำหนด
  - ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๑
     เป็นเงิน ๑๑๐,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)
  - ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย)
  - ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายปัญญา ผันดอนดู่

ผู้อำนวยการกองช่าง .

ประธานกรรมการ

๒. นายสมภพ เกตุขุนทด

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

๓. นายรัฐพงษ์ เบี้ยกลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 🤊 ๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายประพันธ์ เชาวน์ดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

## สรุปบัญชีปริมาณงานและราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ

: ปรับปรุงศูนย์เด็ก อบต.หินดาด หมู่ 14 บ้านปราสาทใต้

ปริมาณงาน

: ปรับปรุงศูนย์เด็ก อบต.หินดาด หมู่ 14 บ้านปราสาทใต้

สถานที่ก่อสร้าง

: ปรับปรุงศูนย์เด็ก อบต.หินดาด หมู่ 14 บ้านปราสาทใต้ ต.หินดาด อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

เจ้าของ

: องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

**ประมาณราคาเมื่อ** : วันที่ 31 กรกฎาคม 2561

| ลำดับที่ | รายการ  | รวมค่าก่อสร้าง (บาท ) | ห่มายเหตุ |
|----------|---|-----------------------|-----------|
|          | बर्ग  |                       |           |
| 1        | ส่วนที่ 1 ราคาค่าก่อสร้าง   | 110,900.00            |           |
| 2        | ส่วนที่ 2 ค่าคุรุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ                             | -                     |           |
| 3        | ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิณเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี |                       |           |
| 4        | ส่วนที่ 4 ป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ 1 ป้าย                     |                       |           |
|          | รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                    |                       |           |
|          | ตัวอักษร ( หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน                          | 110,900.00            |           |

| ลงชื่อ  |              |
|---|--------------|
| นายโกมินทร์ แสดใหม่ เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง |              |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน                                     |              |
| ลงชื่อ  | าหนดราคากลาง |
| นายปัญญา ผันดอนดู่                                      |              |
| ผู้อำนายการกองช่าง                                      |              |
| ลงชื่อ เห็นชอบ ลงชื่อ กรรมการ                           |              |
| นายสิริเซษฐ์ รุ่งสิทธิ์รัฐกร นายรัฐพงษ์ เบี้ยกลาง       |              |
| ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด นายช่างโยธาชำนาญงาน     |              |
| ลงชื่อ ลงชื่อ กรรมการ                                   |              |
| นายประพันธ์ เชาว์ดี นายสมภพ เกตุขุนทด                   |              |
| นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินตาด นายช่างโยธาชำนาญงาน     |              |

## สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ

ะ ปรับปรุงศูนย์เด็ก อบต.หินดาด หมู่ 14 บ้านปราสาทใต้

ปริมาณงาน

: ปรับปรุงศูนย์เด็ก อบต.หินดาด หมู่ 14 บ้านปราสาทใต้

สถานที่ก่อสร้าง

ะ ปรับปรุงศูนย์เด็ก อบต.หินดาด หมู่ 14 บ้านปราสาทใต้ ต.หินดาด อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

เจ้าของ

: องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 31 กรกฎาคม 2561

| ลำดับที่ | รายการ                 | รวมค่างานต้นทุน<br>( บาท )  | FACTOR-F | รวมค่าก่อสร้าง<br>( บาท ) | หมายเหตุ   |                          |
|----------|------------------------|-----------------------------|----------|---------------------------|--|--------------------------|
| 1        | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน | 84,828.30                   | 1.3074   | 110,904.52                | เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า - ดอกเบี้ยเงินกู้ - ตอกเบี้ยเงินผ่าก - ภาษีมูลค่าเพิ่ม | 0 %<br>6 %<br>0 %<br>7 % |
|          |                        | รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิ   | и        | 110,904.52                |  |                          |
| สรุป     |                        | คิดเป็นเงินประมาณ           |          | 110,900.00                |  |                          |
|          | (ตัวอักษร) (ห          | นึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยบา | ทถ้วน)   |                           |  |                          |

ลงชื่อ..

...ผู้ประมาณราคา

นายโกมินทร์ แสดใหม่ นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการ : ปรับปรุงศูนย์เด็ก อบต.พินดาด หมุ่14 บ้านปราสาทใต้

: ปรับปรุงศูนย์เด็ก อบต.หินดาด หมู่14 บ้านปราสาทใต้ ต.หินดาด อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา ป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ 1 ป้าย ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง : บรับปรุงศูนย์เด็ก อบต.หินดาด หมู่ 14 บ้านปราสาทใต้ ต.หินดาด อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

เจ้าของ : องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาต

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 31 กรกฎาคม 2561

|         |  |        |        | - Line     | ค่าวัสตุ   | ค่าแรง     | 529       | รวมค่าวัสดุ  |           |
|---------|--|--------|--------|------------|------------|------------|-----------|--------------|-----------|
| ลำดับที | รายการ                                   | จำนวน  | หน่วย  | ราคา/หน่วย | จำนวนเริ่น | ราคา/หน่วย | จำนวนเริน | และค่าแรงงาน | หมายเหตุ  |
|         |  |        |        | (พะก)      | (WLU)      | (MLD)      | (MLN)     |              |           |
|         | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)  |        |        |            |            |            |           |              |           |
|         | กลุ่มงานที่ 1                            |        |        |            |            |            |           |              |           |
| -       | หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง                 |        |        |            |            |            |           |              | -         |
| 1.1     | โครงหลังคาเหล็ก                          |        |        |            |            |            |           |              |           |
|         | - ตะเท็รางเหล็ก C-100x50x20x3.2 มม.      | 340.00 | NN.    | 27.59      | 9,380.60   | 8.50       | 2,890.00  | 12,270.60    |           |
|         | -สีกันสนิม                               | 29.40  | สบ.ม.  | 82.50      | 2,425.50   | 35.00      | 1,029.00  | 3,454.50     |           |
| 2       | หมวดงานสถาปัตยกรรม                       |        |        |            |            |            | ,         |              |           |
| 2.1     | <u> </u>                                 |        |        |            |            |            |           |              |           |
| 2.1.1   | - หลังคากระเบื้องลอนคู่                  | 53.00  | แล้น   | 67.00      | 3,551.00   | 30.00      | 1,590.00  | 5,141.00     |           |
|         | - ครอบสันโค้งกระเบื้องลอนคู่             | 115.00 | IR.    | 67.00      | 7,705.00   | 25.00      | 2,875.00- | 10,580.00    |           |
|         | - แผ่นปิตรอยต่อ                          | 40.00  | 121913 | 390.00     | 15,600.00  |            |           | 15,600.00    | รวมค่าแรง |
|         | - รางมาตะเผ่                             | 21.00  | 21913  | 250.00     | 5,250.00   | 25.00      | 525.00    | 5,775.00     |           |
| 2.2     | จานฝ้าเพดาน                              |        |        |            |            |            |           | 7.           |           |
|         | - ฝ้าเพดานยิปชั่มบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ |        |        |            |            |            |           |              |           |
|         | โครงคร่าวเหล็กขุบสังกะสื                 | 57.00  | M5.21. | 203.38     | 11,592.66  | 75.00      | 4,275.00  | 15,867.66    | บุพอยล์   |
|         | - ฝ้าเพตานสมาร์ทบอร์ตหนา 4 มม. โครงคร่าว |        |        |            |            |            |           |              |           |
|         | โครงคร่าวเหล็กขูบสังกะสื                 | 24.00  | 95.31. | 209.00     | 5,016.00   | 94.00      | 2,256.00  | 7,272.00     |           |
|         |  |        |        |            |            |            |           | 75,960.76    |           |

โครงการ : ปรับปรุงศูนย์เด็ก อบต.หินดาด หมู่14 บ้านปราสาทใต้

บริมาณงาน : ปรับปรุงศูนย์เด็ก อบค.หินดาด หมู่14 บ้านปราสาทใต้

สถานที่ก่อสร้าง : บรับปรุงศูนย์เด็ก อบต.หินดาด หมู่14 บ้านปราสาทใต้ ต.หินดาด อ.ต่านขุนทด จ.นครราชสีมา

เจ้าของ : องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาต

ประมาณราคาเมื่ : วันที่ 31 กรกฎาคม 2561

| ลำดับที่ |   |       |        | - E        | ค่าวัสดุ  | ค่าแรง     | 123       | รวมค่าวัสดุ  |          |
|----------|---|-------|--------|------------|-----------|------------|-----------|--------------|----------|
|          | รายการ  | จำนวน | หน่วย  | ราคา/หน่วย | จำนวนเจิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|          |   |       |        | (WLU)      | (WLU)     | (WLN)      | (พาพ)     |              |          |
| 2.3      | งานทาสี                                       |       |        |            |           |            |           |              |          |
| 2.3.1    | งานสีน้ำอะครีสิค 100 %                        |       |        |            |           |            |           |              |          |
| 1        | - สีน้ำอะศรีสิค ( ทาภายนอก )                  | 57.00 | M5.21  | 48.26      | 2,750.82  | 34.00      | 1,938.00  | 4,688.82     |          |
| 1        | สีน้ำอะศรีลิค ( ทาภายใน )                     | 24.00 | พร.ม   | 44.53      | 1,068.72  | 30.00      | 720.00    | 1,788.72     |          |
| 2.4      | งานรื่อถอนวัสตุมุงหลังคา                      | 14.60 | ตร.ม   |            |           | 25.00      | 365.00    | 365.00       |          |
| 2.5      | งานรื้อถอนฝ้ายิบชั่ม(วัสคุแผ่นพรื่อมโครงเคร่า |       |        |            |           |            |           |              |          |
| 61       | เหล็กซุบสังกระสี)                             | 81.00 | MT.31. |            |           | 25.00      | 2,025.00  | 2,025.00     |          |
|          |   |       |        |            |           |            |           |              |          |
|          |   |       |        |            |           |            |           |              |          |
|          |   |       |        |            |           |            |           |              |          |
|          |   |       |        |            |           |            |           |              |          |
|          |   |       |        |            |           |            |           |              |          |
|          |   |       |        |            |           |            |           |              |          |
|          |   |       |        |            |           |            |           |              |          |
|          |   |       |        |            |           |            |           |              |          |
|          |   |       |        |            |           |            |           |              |          |
|          |   |       |        |            |           |            |           | 8,867.54     |          |